
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v
Hradci Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

MP2065 - Plíce – mnohočetná ložiska
sekundárního karcinomu v plicích a

pohrudnici
Objednací kód: 4003.MP2065

Cena bez DPH 24.230,00 Kč
Cena s DPH 29.318,30 Kč

Parametry

Množstevní jednotka ks

Klinická historie
Tato 47letá žena byla přijata s terminální karcinomatózou. Při vyšetření byla hmatná tvrdá játra a hmota v pravé části pánve. Už měsíce
byla nemocná s konstitučními příznaky a nakonec vyhledala lékařskou pomoc. Byla přijata do paliativní péče a krátce nato zemřela.

Patologie
Levá intaktní plíce má mnoho bledých nádorových uzlin různé velikosti, které jsou rozptýleny po celém obsahu plíce. V blízkosti hilu se sbíhá



několik uzlin. Hilové lymfatické uzliny obsahují bledou nádorovou tkáň. Pod zesílenou pohrudnicí na povrchu žeber, mediastina a bránice lze
vidět malé nádorové uzliny o velikosti 2 mm až 2 cm. Histologicky se jednalo o metastatická depozita adenokarcinomu. Posmrtně byl zjištěn
adenokarcinom vaječníku s metastázami v plicích, srdci, játrech a osrdečníku.

Další informace
Plicní metastázy jsou častější než primární karcinom plic. Zhoubná onemocnění vznikající kdekoli v těle se mohou šířit do plic díky jejich
bohatému prokrvení a lymfatické drenáži. Sarkomy obvykle metastázují krevním řečištěm a karcinomy se šíří buď krevním řečištěm,
lymfatickým systémem nebo obojím.


